日差しは既に強く夏の気配です。　会員の皆様には益々お元気にてお過ごしの事と存じます。

平成２７年度も４月からスタートして早３ヶ月が経過しました。　活動計画も各クラブリーダーのご尽力と

会員各位のご協力を得て順調に実施されております。　関係各位のご努力に心から感謝申し上げます。

【 車椅子を贈りました 】

会員の皆様に嬉しいご報告です。６月４日（木）釧路市社会福祉協議会様へ車椅子１台を寄贈致しました。

昨年より「プルタブ・アルミ缶集めて車椅子を贈ろう運動」を北海道地区独自で取組みをスタート以来、会員

一人一人の熱意とサークルのお友達や町内会の皆様、保管場所を快く提供頂いているパナソニック産機

システムズ株式会社、運搬用トラックを提供して下さる会員さん等々、多くの方々に支えられての快挙です。

「２年間で１台贈呈」の当初目標を１年で達成する事ができました。 重ねて厚く御礼申し上げます。

贈呈式当日の模様が６月１０日釧路新聞に記事掲載されました。釧路新聞７ページの紙面をご覧ください。

当ボランティア活動は、今後とも継続して取組んでまいります。これからも各種クラブ活動日に収集させて

頂きますので格別のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

【 クラブ活動にご家族で参加下さい 】

『 健康寿命 』を延ばす為に必要なポイントは何なのか・・・厚労省の国民生活基礎調査に基づく分析と研究

では 《社会・サークル活動に積極的に参加して ・みんなとお話する　・人生を楽しむ 》が『 健康寿命 』

を延ばす秘訣の一つであると報告されております。

今、アウトドア活動には最高の季節となりました。「日帰り旅行会」、夏を満喫「納涼ビール会」、爽やかな風に

吹かれ太陽を浴びながら元気一杯楽しく活動しましょう。　『 健康寿命 』を延ばす為にもクラブ活動にご家族で

ご参加下さい。　各クラブリーダーが趣向を凝らしてお待ちしております。

呉ぐれも熱中症にご留意頂き、一層のご健勝をお祈り申しあげご挨拶とさせていただきます。

三洋電機洋友会 北海道地区  　　　　会　長　　尾 田　旨 啓

第一回・５月度の写生会を行いました

２０１５年５月１６日（土）平岡樹芸センターで第一回写生会を行いました。

丁度八重桜や山吹、かいどうなど春の花がいっぱい！

曇りで肌寒い天気でしたが参加者５名は楽しい時間を過ごす事が出来ました。

パイナップル　水彩２０号

第二回・６月度の写生会を行いました

２０１５年６月１９日（金）第２回絵画クラブ写生会を滝野すずらん丘陵公園で行いました。

天気も良く特に大量の展示ビオラ、群生のルピナス、紫が生えるシベリアアヤメ

とても青が透き通って美しいヒマラヤの青いケシが満開で私達はケシの花を

描き美味しい昼食を食べて良い時間を過ごしました。

会 　長　 ご 　挨 　拶

平成27年6月24日

当情報紙はインターネット環境登録のない会員さまに配布しております。  　　　　　 ①

ほっかいどう

電話/Ｆａｘ  ０１１- ８１６-７０３４

yoyukai3434@ybb.ne.jp

　　　　発 行 人    尾　田　旨　啓

編集人  安　達　　均

発行 平成２7年 ６月２４日

三洋電機洋友会北海道地区

洋友ほっかいどうホームページでも 総カラー版にてご覧 いただけるようになりました。

　　洋友会伝言板

＜　第 ０１８号　＞

【 菅原策夫さんの作品集から 】

鳥海山　水彩４号 参加者の皆さんさくら　水彩４０号

青いケシ 菖蒲群生 ルピナス群生

http://wrs.search.yahoo.co.jp/_ylt=A7dPLVldmYJVAHoATAuDTwx.;_ylu=X3oDMTFvanI2cXZuBHBhdHQDcmljaARwb3MDMgRwcm9wA2lzZWFyY2gEcXADcWh2BHNjA0RSBHNlYwNzYwRzbGsDaW1n/SIG=15r7iqkvp/EXP=1434723101/**http:/image.search.yahoo.co.jp/search?rkf=2&ei=UTF-8&p=%E5%88%9D%E5%A4%8F%E3%81%AE%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0iUFnoJV1XYA2ReU3uV7/SIG=12lf58h7b/EXP=1434709893/**http:/cdn.amanaimages.com/cen3tzG4fTr7Gtw1PoeRer/25802010674.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0iWmnoJV4lUAGieU3uV7/SIG=12mid37u4/EXP=1434710054/**http:/www.templatebank.com/images/creators/preview/001_0076_L.jpg
http://www.sozai-library.com/sozai/3874
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0N8hBYZV9isAbh6U3uV7/SIG=12folc538/EXP=1434932897/**http:/livedoor.blogimg.jp/naturococo/imgs/4/0/40eaaf09.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0NPPBYZVWSIAHyOU3uV7/SIG=139ohupdt/EXP=1434933071/**http:/userdisk.webry.biglobe.ne.jp/022/206/67/N000/000/015/136684171001413125005.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0OY7BoZVzm4AXgCU3uV7/SIG=12lsl24ms/EXP=1434933179/**http:/www.fwnet.or.jp/%7Esaba/wp-content/uploads/2011/06/keshi.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0h_dq4ZVSFgAYweU3uV7/SIG=12be493ar/EXP=1434975581/**http:/www.eonet.ne.jp/%7Ejigyoudankido/ILM17_BD02025.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0gioq4ZVc3YAFhOU3uV7/SIG=12bjqqb1q/EXP=1434975528/**http:/www.kawagoesjc.or.jp/doukoukai/image/karaoke.gif

カラオケ倶楽部　２７年５・６月例会 ②

６月１９日（金）１１時４５分から１６時までＪＲ札幌駅前読売ビル・カラオケ

「歌うんだ村」にて６月度例会を行いました。

例会終了後は７月７日に行われる道想会懇親会の「カラオケ・弾き語り」

曲目について打合せをして、会員７名で８曲２６分間の構成に決めました。

＊募集：毎月のカラオケに参加出来ない方に・・・

参加会費：男性１,６００円、女性１,３００円昼食・天丼、海鮮丼、飲物（ドリンク）付

カラオケに興味のある方・・・気軽にお越しください。心よりお待ちいたしております。

４月度の撮影会は団体での行動ができませんでしたが、

個々に持ち寄り近々撮影した作品を掲載することになりました。

室蘭白鳥大橋と工場群　三橋和雄さんが撮影

５月 ５月２０日　ダイナステＩ有明　１９名参加

ネット

73.6

74

74.2

94 20.4伊藤　保夫様

83

86 12香川　光男様

５月１５日（金）１１時４５分から１６時までＪＲ札幌駅前読売ビル・カラオケ

「歌うんだ村」にて５月度例会を行い４６曲を歌いました。

例会終了後は７月７日に行われる道想会懇親会場の東京ドームホテル札幌に

伺いカラオケ設備等の下見を行いました。

カラオケ倶楽部に入会しないで出たい時に参加出来る自由カラオケの方を募って

おります。カラオケで思い切り歌って身体の新陳代謝を高め知らず知らずの

内に進む老化現象の解消と健康維持に役立ててはいかがですか。

熊谷　　啓様

市山　修一様

根布　　勲様

鷲尾　輝幸様

優　　　　勝

準　優　勝

第　３　位

ベスグロ

賞
ＨＤＣＰグロス ＨＤＣＰ ネット 氏　　　名

72

72.4 田中　文男様

若木春雄さんが撮影　　枝垂桜・北海道神宮

グロス

鷲尾　輝幸様

97 22.8

82

71.8

６月度例会参加者の皆さん

　　　その後室蘭の白鳥大橋と工場群の夜景を撮影に行きました。

写真クラブ（５・６月度）

　　　　　　　5/28（木）午前１０時に集合、すずらん公園でチューリップを撮影

５月度例会参加者の皆さん

ゴルフ倶楽部（５・６月度）

91

102

88

19.2

30

15.6

５　　月　　度

６月１７日　新札幌ワシントン　１４名参加

　　　　　　　　　＜大会入賞者＞

６　　月　　度

氏　　　名

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0N8hBYZV9isAbh6U3uV7/SIG=12folc538/EXP=1434932897/**http:/livedoor.blogimg.jp/naturococo/imgs/4/0/40eaaf09.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0NPPBYZVWSIAHyOU3uV7/SIG=139ohupdt/EXP=1434933071/**http:/userdisk.webry.biglobe.ne.jp/022/206/67/N000/000/015/136684171001413125005.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0OY7BoZVzm4AXgCU3uV7/SIG=12lsl24ms/EXP=1434933179/**http:/www.fwnet.or.jp/%7Esaba/wp-content/uploads/2011/06/keshi.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0h_dq4ZVSFgAYweU3uV7/SIG=12be493ar/EXP=1434975581/**http:/www.eonet.ne.jp/%7Ejigyoudankido/ILM17_BD02025.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0iMRrIZVrFoAAwuU3uV7/SIG=1307nvstt/EXP=1434975633/**http:/thumbs.dex.ne.jp/sozai/thumbs/illust_mantan_017/150/ILM17_AC02057.JPG
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0iHXq4ZVY3UAjRKU3uV7/SIG=129fh97un/EXP=1434975575/**https:/free-art.jp/albums/thumbs2012/03II1433444.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RA0gioq4ZVc3YAFhOU3uV7/SIG=12bjqqb1q/EXP=1434975528/**http:/www.kawagoesjc.or.jp/doukoukai/image/karaoke.gif

③

第３回大会

尾田旨啓様

和田俊三様

伊藤秀一様

平野英樹様

和田俊三様

遠国貞子様

小池隆哉様

木暮嘉弘様

「プルタブとアルミ缶を集めて車椅子を贈ろう」6/17実績表（敬称略）

横　綱

横　綱  ご協力をいただいて積極的に収集をして頂き誠に有難うございます。

大　関  皆様から持参頂いたアルミ缶はパナソニックＥＳ産機システムズ様

大　関  のご協力で書庫の一角に保管場所をお借りし６０ｋｇ程度集まった

大　関  時点で業者へ運んでいます。

関　脇  ６０ｋｇになるまで約一ヶ月間保管する事になりますが一部アルミ缶

関　脇  の汚れで悪臭が発生してしまいます。

関　脇  これから夏場になりますとこの臭いが更にきつくなり会社の方に

関　脇  迷惑をお掛けする事になります。

関　脇

小　結

小　結

小　結

小　結

小　結

前頭１０名省略、旭川地区は１２名合算につき番付から外しました。

３ゲームトータル、ハンディキャップ戦

参加人数　７名

山家建吾 26,085

力士

43,545山内　勲44,485

東　　　　　方

重量（ｇ）

西　　　　　方

平中忠幸 15,350

B　　B　　賞

第２回大会第１回大会賞

優　　　　　勝

木暮啓子様

伊藤秀一様

木暮嘉弘様

尾田旨啓様飛　　び　　賞

ホールインワン 久保洋一様 久保洋一様

梅原逞男様

＜コンペ入賞者＞

巻　　　衛様 大江康博様

第　　３　　位 平野英樹様 久保洋一様

ベスグロ 梅原逞男様 泉田純一様

木暮嘉弘様 泉田純一様

準　　優　　勝 梅原逞男様 遠藤博弓様

パークゴルフ倶楽部

第１回目コンペ(５/６)　岩見沢市ローズパークPGコース 第２回目コンペ(５/２７)　いしかりPGコース

第３回目コンペ(６/１０)　昭和の森PGコース

力士
番付

村上　俊 1,150 六車憲二 1,060

遠国岩雄 860 倉田武雄 755

小池隆哉 池田與太郎2,110 1,885

伊東秀一 1,805 井坂克治 1,715

高橋貞行 1,660 佐藤　治 1,415

久保洋一 5,150 橋向　優

お願いです！

中野　稔 580 香川光男 440

泉田純一 285 三上於佐武 285

尾田旨啓 690 藤本朝陽 680

3,760

熊谷　啓 3,480 安達　均 2,940

鷲尾輝幸 2,625 細川澄雄 2,180

花井　寛 5,750

第 　２　位 菊池　　透様 ５５８/HDCP　８７

専用の袋に詰め込んで、一袋が約６０ｋｇあるので４～５人で積込みます

番付の基準を下記の通りに致しました。

アルミ缶を持参する時は必ず中を洗って下さい。

 昨年後半からプルタブだけでなくアルミ缶も対象になりました。

 皆様にはご自分の家庭から出るアルミ缶の他に町内会や知人に

 皆様には缶をつぶす前に中を水洗いしてからご持参

 頂きます様ご協力をお願い申し上げます。

尾山　仁 5,500

木暮嘉弘

重量（ｇ）

若木春雄 13,825 大谷秀雄　 8,840

男性ハイゲーム 畔田　勝美様 206

参加者の皆さんと尾田会長 女性ハイゲーム 菊池　はるみ様　 161

横綱・・・４名、大関・・・６名、関脇・・・１０名、小結・・・１０名、以下は前頭。

第 　３　位 菊池　はるみ様 ５５２/HDCP　７８

第 　４　位 間庭　義貞様 ５３８/HDCP　５７

第 　５　位 間庭　幸子様 ５２６/HDCP１１７

第２回　洋友会ボウリング大会
　　　　　　開催日時　平成２７年５月１９日（火）　１０時２０分スタート

開催場所　厚別パークボウル　札幌市厚別区厚別中央３条４丁目

優　 　　勝 和田　俊三様 ６０８/HDCP１６２

javascript:SubWinOpen02()
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A7dPeC6x1YJV0Q8AIA6U3uV7/SIG=123144gao/EXP=1434724145/**http:/putiya.com/sport/bowring2/mm_1_r6_c9.jpg
http://putiya.com/4sports_bowring01c.html
http://putiya.com/4sports_bowring01cc.html

	１８号